«УТВЕРЖДЕНО»
На заседании профсоюзного комитета
ППО преподавателей
ФГБОУ ВО Вавиловский университет
Протокол № 14
30 ноября 2024 года
_________________/Е.И.Зуева/

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Новогодняя феерия»

1. Порядок организации и проведения

Конкурс проводится с 2 по 25 декабря 2024 года профсоюзной организацией преподавателей и сотрудников Вавиловского университета.
Творческие работы выполняются по номинациям:
· Новогодняя открытка (рисунок);
· Елочная игрушка;
· [bookmark: _GoBack]Видео «Сказка о Новом годе».

Заявки на конкурс подаются с 2 по 20 декабря 2024 года.

Конкурсные работы принимаются в профкоме Вавиловского университета:
УК № 1 – ауд. 804, 214Д
УК № 2 – ауд. 318 (Верзилин А.А., Левченко Г.В.),
УК № 3 – ауд. 208 УНИЛ рядом с ауд. 7 (Яковлева Н.А. Белова М.В.).
Видео «Сказка о Новом годе» присылать на эл.почту profcom@vavilovsar.ru
Результаты будут представлены на сайте университета, в группе ВК, а победители награждены на Новогоднем концерте.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цели Конкурса:
· Создание праздничной атмосферы.
· Стимулирование творческой активности детей.
· Формирование навыков работы совместно с родителями.
2.2. Задачи Конкурса:
· Проведение разнообразных творческих заданий.
· Организация взаимодействия между членами семьи.
· Поддержка и развитие интереса к новогодним традициям.
· Развитие умений использования современных технологий в развитии творчества детей.

3. Участники конкурса

3.1 Дети, внуки преподавателей и сотрудников Вавиловского университета, членов профсоюза.
3.2. Участие в Конкурсе осуществляется на добровольной основе с согласия родителей (опекунов).
3.3 Возрастные категории участников:
· возраст детей –дошкольники
· возраст детей с 7 до 10 лет
· возраст детей от 11 до 14 лет

4. Требования к оформлению творческих работ

4.1 При подаче творческой работы необходимо НЕ ЗАБЫТЬ написать:
· название номинации;
· фамилию, имя автора-ребенка и возраст ребенка;
· ФИО родителя (бабушка, дедушка) (член профсоюза);
· подразделение и учебный комплекс.
4.2 В видео могут участвовать родители, бабушки, дедушки, родственики.

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Все участники Конкурса получат сертификаты об участии.
5.2. Победители определяются путем голосования членов жюри – актива профсоюзной организации с 20 по 25 декабря 2024 года.
5.3. Победители будут награждены призами и дипломами в номинациях, указанных в п.1.

6. Ответственность организаторов

6.1. Организаторы Конкурса обязуются:
· Обеспечить безопасность участников.
· Оповестить участников о правилах и условиях Конкурса.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения.
7.2. Все вопросы, не предусмотренные настоящим положением, решаются организаторами Конкурса.